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Louisa Heaton

Párizs a miénk



 1. FEJEZET

A cipősarkai szapora sztakkátót doboltak a kórház folyosóján. Emily az ismerős szobába sietett, 
ahol Samet a rövid intenzív osztályos tartózkodása után elhelyezték.

Elegáns ruhájában, hosszú, mézszőke hajával, amelyet a feje tetejére tolt napszemüveggel fogott 
hátra, és a karja alá szorított drága ridiküllel elragadó jelenség volt. Természetesen szép, festetlen 
arca most feszültnek tűnt. A szeme alatt a sötét karikák és a szája körül a finom ráncok erősebbek 
lettek. Idegesen játszott a jegygyűrűjével.

A  Beverly West Hospital a legnagyobb és legjobb kórház a Beverly Hillsen. A  személyzet 
odaadóan gondoskodott Samről attól kezdve, hogy kiszabadították az összetört, füstölgő autóból, 
és a szirénázó mentő beszállította ide. Emily egy másodpercig sem kételkedett abban, hogy itt 
mindketten a lehető legjobb ellátást kapják. Eltekintve attól a pillanattól, amikor megtudta a 
terhességi teszt eredményét…

Látta, hogy dr. Waters és a csapata Sam kórterme előtt áll, halkan beszélgetnek, miközben újra 
meg újra komolyan és aggódva Sam leleteire pillantanak. Mi lehet az oka? Hiszen nemrég hívták 
fel, hogy közöljék vele, Sam magához tért. Ez jó jel, nem?

Dr. Waters felnézett, amikor észrevette a közeledő Emilyt, és elindult feléje.
– Mrs. Saint…
– Ébren van?
Emily az ajkába harapott, és ismét forgatni kezdte a jegygyűrűjét.
Elérkezett az igazság pillanata. Belép Sam szobájába, és egy olyan férfit talál ott, aki örül, hogy 

él, vagy azt a mogorva fickót, akihez az elmúlt nehéz hónapokban hozzá kellett szoknia?
– Igen, ébren van. Fáradt, és olykor-olykor elnyomja az álom, de ez teljesen normális, tekintve, 

mi mindenen ment keresztül az agya. A  kómából magukhoz tért betegeknél általában kell egy 
vagy két nap, míg teljesen éberek lesznek.

– Bemehetek hozzá?
Dr. Waters hívása a kora reggeli órákban érkezett. Emilyt nem a telefon csörgése keltette fel, 

mert már ébren volt. Az ágyban feküdt, amely túl nagy volt neki egyedül, a mennyezetet bámulta, 
és megpróbálta eldönteni, mit tegyen.

Hagyja el Samet? Vagy maradjon vele, és harcoljon a házasságukért?
Egyszer már a bőröndöt is elővette, feltette az ágyra – aztán kába tétovasággal bámulta. 

Az autóbaleset előtt minden olyan világos volt. De most? Sam kórházban fekszik… ő pedig terhes.
Visszatette a bőröndöt a helyére, és becsukta a szekrényajtót. Gondolatban felidézte a hiábavaló 

kísérleteket, amikor a közös gyerekekről próbált beszélni Sammel. A férfi azonnal leblokkolt, amint 
szóba került a téma. Újra és újra. De miért? Biztosan van valami oka, és Emily bántónak találta, 
hogy Sam ezt elhallgatja előle. A végén már alig álltak szóba egymással.

Emily minden erejét felőrölte, hogy megpróbálta kideríteni a titkot. De hiába fáradozott, aztán 
arra a következtetésre jutott, hogy Sam egyszerűen csak tőle nem akar gyereket.

A beépített szekrény bezárt ajtajára meredt, és tudta, hogy azt fogja tenni, ami a helyes. Jelen 
esetben időt kell adnia Samnek, hogy felépüljön, mielőtt ő elárulja neki, hogy várandós. Ugyanis 
megvan az esélye – ha csak parányi is –, hogy most, miután a gyerek már nemcsak elméleti 
lehetőség, hanem valóság, a férfi megváltoztatja a véleményét.

Nem hagyhatja el, amíg nem mondta el neki az igazat. És ha Sam már tud a terhességéről, és 
mégsem akarja őt meg a babát, hát elmegy.

Akkor is, ha a szíve szakad bele. Valójában sosem akarta elhagyni, de Sam elviselhetetlenné 
tette számára az életet. Nem engedett neki választási lehetőséget.

Dr. Waters most megfordult, a kollégáira nézett, és intett nekik, hogy menjenek, és hagyják 
kettesben Mrs. Sainttel.



Az orvosok együttérzően Emilyre mosolyogtak, aztán elsiettek.
– Természetesen bemehet hozzá, de előtte szeretnék mondani valamit.
Emily ereiben megfagyott a vér. Valami probléma van? Talán agykárosodás? Dr. Waters egyszer 

már megemlítette ezt a lehetőséget. De hiszen Sam olyan gyorsan felépült! Csak rövid ideig feküdt 
kómában, a koponyaűri nyomás hihetetlenül gyorsan a normális értékre esett vissza…

– Mi a baj?
Ezernyi a lehetőség. Sam megvakulhatott. Megnémulhatott. Problémák léphetnek fel a beszéd 

vagy a nyelés során.
– Egyszer már beszéltünk róla, hogy a fejsérülés milyen károkat okozhatott Mr.  Saint 

agyműködésében. A vizsgálatok során az a gyanú merült fel, hogy a férje egyfajta emlékezetkiesésben 
szenved. Természetesen lehet, hogy ez csak átmeneti állapot. Egy kiadós, mély alvás után talán 
mindenre újra emlékezni fog. De pillanatnyilag úgy tűnik, hogy Mr. Saint… zavarban van, ha a 
múlt eseményeiről kérdezzük.

Emily lassan, fegyelmezetten kifújta a levegőt. Amnézia? Már a legrosszabbtól tartott! 
Az átmeneti emlékezetkiesés nem olyan vészes.

– Ez minden?
Dr. Waters összehúzta a szemöldökét.
– Az amnéziát nagyon komolyan kell venni. Azt hiszem, nem értette meg, milyen…
– Most bemegyek hozzá – szakította félbe Emily a doktornőt, és belépett Sam szobájába.
Régóta várt erre a pillanatra. Tíz napja. Tíz hosszú napja! Egy örökkévalóságnak érezte.
Ezen idő alatt néha – kihasználva az öntudatlanságát – fogta a férje kezét, visszagondolt a 

boldogabb időkre, és úgy tett, mintha minden rendben lenne. Időnként felolvasott neki az 
újságból, és remélte, hogy a hangja visszacsalogatja a férfit a világba. Olykor meg egyszerűen csak 
ült mellette, és nézte Samet, miközben azon töprengett, mit csinált rosszul, és hogyan hozhatná 
helyre a dolgokat. Elképzelte a napot, amikor a férfi magához tér. Ahogy a szemét bátortalanul 
kinyitja, és a tekintete ráesik. Elmosolyodik, a nevén szólítja, aztán a keze után nyúl, megcsókolja 
az ujjait…

Na jó, a fantáziája talán elragadta egy kicsit, de még senkinek sem ártott, ha néha elmenekült 
a valóság elől.

– Sam? – szólalt meg reménykedve.
A férje ágyban feküdt, sápadt arca a hófehér, kikeményített huzatú kórházi párnán nyugodott. 

Lassan kinyitotta kék szemét, pislogott az éles fényben, mielőtt ránézett volna.
És elmosolyodott!
Milyen régen volt, hogy utoljára így mosolygott rá!
Pontosan olyan volt, mint amikor egymásra találtak. Amikor Sam úgy nézett rá, mintha első 

pillantásra beleszeretett volna, mintha a puszta látványa boldoggá tenné őt. Mielőtt még nem 
kergette őrületbe az örökös rimánkodásával, hogy gyereket szeretne. Végül aztán Emily már nem 
hozta szóba a dolgot, mert túlságosan fájt neki. A beszélgetéseik mindig veszekedésbe torkolltak, 
ezért egyszerűbb volt kerülni a témát.

Talán hiba volt, de így akarta megóvni a kapcsolatukat.
Most nagy levegőt vett, és az ágyhoz lépett. A  ridiküljét a földre dobta, amikor megragadta 

a férje feléje nyújtott kezét, és lehajolt, hogy megcsókolja. Érezte a borostáit, ahogy összeért az 
ajkuk. Ebben a pillanatban csak egy dolog számított: hogy Sam életben van, és magához tért. 
Emily soha többé nem akarta átélni az elmúlt tíz napot.

– Hogy érzed magad?
Megsimogatta a férfi arcát, és kutatóan fürkészte a vonásait. Biztos akart lenni benne, hogy 

nincsenek fájdalmai. Közben önkéntelenül is belecsúszott a képzett ápolónő szerepébe.
– Most, hogy itt vagy, Em, sokkal jobban – felelte Sam rekedt hangon, és megszorította a 

felesége kezét.
Emily az összefonódott ujjaikra nézett, és elmosolyodott.
Az elmúlt tíz napban sokszor fogta a férfi kezét, de ő sosem viszonozta a szorítását. Semmi 



jelét sem adta, hogy él. A keze csak bénán feküdt a teste mellett, szívszorító látványt nyújtott. 
Hihetetlenül jó érzés volt, hogy most ismét megérinthették egymást.

– Annyira aggódtam!
Emily leült az ágy szélére, és a hüvelykujjával megsimogatta a férfi tenyerét.
Sam egy pillanatra lehunyta a szemét, mintha nem tudná elviselni, hogy olyan sok aggodalmat 

okozott.
– A doktornő azt mondta, hogy balesetet szenvedtünk.
A  zavart arckifejezés sejtette, hogy dr.  Watersnek igaza lehet az amnéziát illetően. Sam 

nyilvánvalóan nem emlékszik a balesetre. Előfordulhat, hogy az agy védekezésképpen törölte 
ezt a traumatikus eseményt. Ha a balesetnek ez az egyetlen következménye, akkor szerencsésen 
megúszták.

– Igen, ez igaz.
– Te is megsérültél?
A kék szempárban tükröződő őszinte aggodalom megkönnyebbüléssel töltötte el Emilyt. Sam 

csöppet sem dühös rá.
Ez jó jel. Néha ilyen tragikus események kellenek, hogy felrázzák az embert, és kiderüljön, mi 

az, ami az életben igazán számít. Együtt erősebbek, mint egyedül, a viták és hűvös hallgatások 
ellenére.

– Nem vészes, csak egy kis nyaki trauma.
Sam homloka ráncba szaladt.
– A nyaki traumának súlyos következményei lehetnek. Rendesen megvizsgáltak?
Kinyújtotta a kezét, megsimogatta Emily arcát, aztán a vállát és a megfeszült nyakizmokat. 

De még nagyon fáradt lehetett, mert a keze hamarosan visszahanyatlott a takaróra, a szeme 
lecsukódott, és elbóbiskolt. Egy kis idő múlva ismét felébredt.

– Nézz csak rám, gyenge vagyok, mint az őszi légy.
– Ki kell pihenned magad. Tíz napig kómában feküdtél.
– Tíz napig? – döbbent meg Sam.
– Mesterséges kómában tartottak. A kemény koponyád ellenére csúnya agyrázkódást szenvedtél.
Sam felsóhajtott, ismét lehunyta a szemét, és elaludt. Emilynek arra sem volt alkalma, hogy 

közölje vele a nagy újságot.
Nem baj, várhat. Néhány óra már nem számít.
Egyelőre úgy tűnt, Sam örült, hogy látja őt. Újra beszéltek egymással. A balesetet megelőzően 

hetekig alig álltak szóba egymással, ami nagyon bántotta Emilyt. Most jólesett neki, hogy a férje 
szemlátomást aggódik érte.

Tulajdonképpen nem bánta, hogy egy kicsit várnia kell a nagy újsággal. Ugyanis nem sejtette, 
Sam hogyan fog reagálni. Valószínűleg nem túl jól, és hamarosan ismét veszekedni fognak, vagy 
hallgatásba burkolóznak.

Pillanatnyilag Emily elégedett volt a dolgok állásával – meghallgatták egymást, aggódtak a 
másik egészségi állapotáért, fogták egymás kezét.

A szájához emelte Sam ujjait, és megcsókolta őket. Beszívta a férfi illatát, mint ha éltető oxigén 
lenne. Aztán felkelt az ágyról, leült a székre, ahol mindig ülni szokott, és nézte a férjét.

Magához tért. És rámosolygott!
Most már biztos volt benne, hogy van esélyük. A dolgok talán jó irányba is változhatnak.

Sam lassan ébredezett. Pokoli fejfájása volt. Szemlátomást még mindig kórházban feküdt, kábelekkel 
meg monitorokkal összekötve, és mellette fejét a vállára ejtve a gyönyörű menyasszonya, Emily 
aludt.

Nagyon fáradtnak látszott. Az arca kicsit sápadt volt, ami nem csoda. Hiszen azt mesélte, hogy 
ő tíz napig eszméletlen volt. Egy balesetet követően, amire nem is emlékszik?

Tíz napig. Vajon mit mulasztott? Valószínűleg semmi fontosat. A mostanában nézett sorozat 
utolsó részét a múlt héten sugározták, tehát arról gyaníthatóan lemaradt. Emily születésnapja 



csak egy hónap múlva lesz, arról szerencsére nem késett le.
Ennek ellenére valami nem stimmelt. Csak tíz nap volt, de Sam esküdni mert volna rá, hogy a 

lány haja hosszabb, és a nap is jobban kiszívta. És új ruhát visel? Ezt a blúzt még soha nem látta. 
Másrészt Emily szívesen vásárol. Talán vett magának néhány új holmit, míg ő kómában feküdt? 
Figyelemelterelésképpen?

Sam felemelte a fejét a párnáról, hogy szemügyre vegye magát. Nem volt rajta kötés vagy 
gipsz. Csak fejsérülést szenvedett volna? Ez megmagyarázná a fejfájását és a tényt, hogy egy 
ideig öntudatlan volt. Mérhetetlenül bosszantotta, hogy még mindig kórházban van, hiszen annyi 
az elintéznivalója. Nemcsak hogy közölniük kell mindenkivel, miszerint Emily igent mondott a 
házassági ajánlatára, de rengeteg a munkája is!

Az  álma, az exkluzív születésközpont – Monterey Birth Centre – a legjobb úton haladt a 
megvalósulás felé. A múlt héten nézte meg az épületet, és minden tökéletes volt. Szinte készen állt 
a megnyitásra.

Az  Egyesült Államok legjobb születésközpontja lesz. A  nőket úgy fogják kezelni ott, mint a 
hercegkisasszonyokat, és minden szülés felejthetetlen élmény lesz, erről majd gondoskodik ő meg 
a csapata.

A  projekt megtervezése és a szponzorok felkutatása kemény munka volt. Meg ke reste azokat 
az embereket, akiknek a világra segítette a gyerekét, és ők támogatták az új központot. Ráadásul 
sikerült összeállítani egy kitűnő vezetőséget, amelynek természetesen Emily és ő is a tagja volt. 
Olyan lelkesen dolgozott, mint még soha életében. Annyi még a munka! De élvezettel végezte.

Mindennek a megkoronázása volt, hogy megkérte Emily kezét. És a lány igent mondott! Tehát 
nemsokára meg kell még szervezniük az esküvőjüket is.

Nem régóta voltak együtt – talán hat hónapja? De valami megfogta ebben a lányban, és nem 
engedte. Emily olyan… sebezhetőnek tűnt, amikor megismerte.

Mindketten ugyanazért a célért dolgoztak, és a lány mellette szinte kivirágzott. Megvolt benne 
minden, amit Sam csak kívánhatott, és teljes szívéből szerette őt. Ugyanúgy, ahogy szerette világra 
segíteni a kisbabákat, és gondoskodni róluk.

De Emily most fáradtnak tűnt. Ami érthető, hiszen ott a munkája, a születésközpont átadása 
körüli problémákkal is bizonyára neki kellett foglalkoznia, ráadásul az ő balesetével és mindkettőjük 
családjával egyedül boldogulnia. Nem csoda, ha kimerült. Vajon a Monterey megnyitóját 
elhalasztják, amíg ő újra lábra áll?

Sam egy másodpercig csak feküdt, és nézte a lányt. A szíve szinte túlcsordult az iránta érzett 
szerelemtől, egy kis idő után nem is bírta tovább, és megfogta a kezét. Muszáj volt megérintenie.

Emily álmosan pislogott.
– Sam?
A férfi rámosolygott, a szájához emelte az ujjait, és megcsókolta.
– Alvó Csipkerózsikám!
A lány zavartan nézett az órájára.
– Három órát aludtam? – Megdörzsölte a szemét, és aggódva nézett a férfira. – Hogy vagy? 

Vannak fájdalmaid?
– Csak a fejem fáj.
– Hívjam a nővért?
– Nem, felesleges. A  fájdalom érthető, ha belegondolok, hogy a fejem mekkora ütést kapott. 

Azt hiszem, ezen a csövön morfiumot kapok… – Sam az infúziósállványra nézett, aztán Emilyre 
mosolygott. – Hiányoztál.

Megszorította a lány kezét, és azt kívánta, bárcsak magához ölelhetné. Semmit sem kívánt 
jobban, mint hogy Emily mellette feküdjön az ágyban. Érezni akarta őt.

A lány aggódva nézett rá.
– Kómában voltál.
– Igen, tudom. De mi van veled? Hogy vagy? Van valami gond a Montereyjel, amiről tudnom 

kéne?



Emily a homlokát ráncolta, majd megrázta a fejét.
– Nem. Nincs semmi gond.
Sam megkönnyebbülten felsóhajtott.
– Ennek örülök. Hogy boldogul Harry az ablakokkal? Mindent úgy csinál, ahogy megbeszéltük?
Emily felvonta a szemöldökét.
– Tessék?
– A  függönyök a Fülemüle lakosztályban… A  világos aranyszín mellett döntöttünk. Már 

kicserélte? Ha nem, feltétlen lépni kell. Pár nap múlva lesz a megnyi tó ün nep ség.
Emily arcán megrökönyödés tükröződött.
– Sejtelmem sincs, miről beszélsz.
– A függönyök túl sötétek voltak. Ez a legelegánsabb lakosztályunk, azt akartuk, hogy minden 

tökéletes legyen a sajtóbemutatóra.
– Sajtóbemutatóra? Nem volt sajtóbemutató, mióta… – Emily elakadt, a szeme a férfi tekintetét 

kereste, és nagy levegőt vett. – Milyen nap van ma?
Sam lehunyta a szemét, és gondolkozott. Pénteken kérte meg Emily kezét, tíz napot kómában 

feküdt, tehát ma…
– Hétfő? Talán kedd?
Emily a fejét ingatta, dús fürtjei a válla körül röpködtek.
– A hónapot kérdeztem. Az évet.
Hónapot és évet? Ezt meg hogy érti? Tíz napig eszméletlen volt, ezt már mondták neki. Sam 

közölte a dátumot, és látta, hogy minden szín kifut Emily amúgy is sápadt arcából. Elfordult, a 
mézszőke haj elrejtette a vonásait, és hirtelen elhúzta a kezét.

A viselkedése nyugtalanította Samet. Mi az, amit nem tud?
– Miért kérdezted? Tévedtem volna?
Hallotta Emily szipogását. Aztán látta, hogy kivesz a ridiküljéből egy zsebkendőt, és megtörli a 

szemét, mielőtt ismét feléje fordult.
– Sam… Már másfél éve házasok vagyunk. A Monterey egy éve működik.
Sam Emilyre meredt. Nyelt egy szárazat, és összegyűrte a takarót, ahogy ökölbe szorította a kezét.
– Másfél éve? – Lehetetlen! Nevetséges! – Miért mondasz ilyet? Hogy viccelhetsz ezzel?
Egy könnycsepp gördült le Emily arcán.
– Nem hazudok.
– De…
– Kérlek, figyelj rám…
Sam nem figyelt rá. Eleget hallott. Emily csúnya játékot játszik vele, nem tudja, miért. De az 

orvosok és az ápolók meg fogják mondani neki az igazat. Kényszeríti őket, hogy mutassanak neki 
egy újságot vagy bármi más bizonyítékot. Ez az egész teljesen nevetséges. Nem lehet, hogy ennyi 
idő kiesett volna. Biztos, hogy nem!

Sam megnyomta a nővércsengőt újra meg újra, és közben tudomást sem vett Emily 
rimánkodásáról, könnyeiről. A lány felállt, a szájára szorította a kezét, és könnyáztatta szemmel 
nézett rá.

Az ajtó kinyílt, és egy Sam számára ismeretlen nővér lépett be a szobába. Aggódó pillantást 
vetett Emilyre, aztán a beteghez fordult.

– Mr. Saint?
– Beszélnem kell az engem kezelő orvosnővel.
A nővér tétován egyikükről a másikukra nézett.
– Dr. Waters már hazament. Én…
– Hívjon ide valaki mást! Aki eligazodik itt.
Sam dühösen bámult Emilyre. Látta, hogy a ridikülje után nyúl, és kiszalad a szobából.
A nővér bólintott, és elsietett. Amint Sam egyedül maradt, érezte, hogy alábbhagy benne az 

indulat.
Másfél éve házasok? Emily megőrült! Talán inkább ő ütötte be a fejét!



Feküdt az ágyban, és várt valakire, aki elmondja neki az igazat.
Mert az nem lehet, hogy ennyi idő kiesett az emlékezetéből.



 2. FEJEZET

Emily kirohant a szobából, elejtette a ridiküljét, és a fal mentén lecsúszott a földre.
Sam nem emlékszik! Sejtelme sincs az elmúlt két évről! Azt hiszi… Újra hallani vélte a szavait.
– Hogy boldogul Harry az ablakokkal? Mindent úgy csinál, ahogy megbeszéltük?
Az ablakokkal?
Hát persze! Egy héttel a megnyitás előtt történt. Sam előző este kérte meg a kezét…
Az iménti nővér odalépett hozzá, leguggolt mellé, és a vállára tette a kezét.
– Minden rendben, Mrs. Saint?
Emily alig kapott levegőt. Nem, semmi sincs rendben. De valahogy sikerült vennie egy nagy 

lélegzetet, aztán meg kifújni, és talpra kászálódni. Bólintott.
– A  doktornő… dr.  Waters mondta, hogy Sam amnéziában szenved, de azt hittem, csak a 

balesetet felejtette el. Nem teljes két évet az életéből!
Ez már sok volt számára. El sem tudta képzelni, Sam hogy érzi magát. Nyil ván va lóan megőrjíti 

a gondolat, és ez érthető. Elvégre becsvágyó férfi, aki életének minden másodpercét irányítani 
akarja.

És most mindent elfelejtett. A születésközpont ünnepélyes megnyitóját, a fogadást, a sajtó lelkes 
reakcióit, a sok embert, akik összegyűltek ott – a sztárokat, a gazdagokat.

Az  emlékezetkiesés természetesen nem csak a munkát érinti. Sam az esküvőjük napját is 
elfelejtette. Az előkészületeket, a nászéjszakát, a nászutat Párizsban…

A veszekedéseiket… Amikor ő azt mondta neki, hogy elhagyja!
Emily az ajkába harapott, és elvette a pohár vizet, amit a nővér nyújtott oda neki.
– Köszönöm.
– Szólok az ügyeletes orvosnak.
Emily bólintott.
– Nagyon köszönöm. – Bágyadtan rámosolygott a nővérre. A névtábláján az állt, hogy Melanie. 

– Talán mutatni kéne neki egy híroldalt vagy egy újságot, hogy bebizonyítsuk, milyen évet és 
hónapot írunk. Nem biztos, hogy elhitte nekem.

Melanie bizonytalannak tűnt.
– Szerintem hagyjuk a doktornőre.
– Talán. Vagy próbálkozzak én? Van itt valahol egy mai újság? – Nem mintha Emily feltétlen 

ragaszkodott volna hozzá, hogy bebizonyítsa Samnek elveszített az életéből két évet. Hogy lehet az 
ilyesmit feldolgozni? – Azt szeretném, ha az ügyeletes orvos mindkettőnkkel beszélne – folytatta. 
– Tudnom kell, mindez mit jelent, és miért történt. Hogyan tovább…

És azt is el kell mondanom a férjemnek, hogy terhes vagyok, tette hozzá gondolatban.
Émelyegni kezdett. Milyen módon közölje Sammel, hogy már házas, de mivel folyton veszekedtek, 

két héttel ezelőtt megfenyegette, hogy elhagyja őt?
„Mert nem akartál tőlem gyereket, és egyébként meg terhes vagyok. A baleset után derült ki.”
El sem tudta képzelni, hogy Sam jól fogadná a hírt.
Emily próbálta felidézni, mit tud az amnéziáról, de attól eltekintve, hogy az ember nem emlékszik 

bizonyos dolgokra, több nemigen jutott eszébe.
Az  emlékezetkiesésnek különböző fajtái vannak – némelyek tartósak, némelyek átmenetiek. 

Dr.  Waters szerint Sam esetében valószínűleg az utóbbiról van szó. Ha a férje amnéziája csak 
átmeneti, előbb-utóbb visszatérnek az emlékei, és minden olyan lesz, mint korábban…

És ő el akarta hagyni Samet.
Emily nyelt egyet, és felidézte azt a napot, amikor az ágyra tette a bőröndöt, és csak bámulta. 

Már nem csak róla és Samről volt szó. Gondolnia kellett a babára is. Nem fogja hagyni, hogy az apja 
megtagadja, mielőtt még megszületett volna. Tudta, milyen érzés, ha valaki nemkívánatos, csak 



teher mások számára. Nem akarta, hogy a gyereke megtapasztalja ezt.
Emily felhajtotta a vizet, és összegyűrte a műanyag poharat. A  szemetesbe dobta, és Sam 

szobájához ment. A kezét a kilincsre tette, és nagy lélegzetet vett.
Épp be akart lépni, amikor visszajött Melanie.
– Itt az újság.
Emily pillantása a címsorra esett. Aztán a dátumra.
– Köszönöm.
Fura, kissé fémes ízt érzett a szájában, és remélte, hogy nem kell hánynia.
– Az orvos hamarosan jön, jelenleg egy betegnél van a felső emeleten. Tíz perc múlva jó lesz?
Emily bólintott, és kínkeservesen nyelt egyet.
– Nagyszerű, köszönöm.
A távolodó Melanie után nézett, aztán vett még egy mély lélegzetet, és kinyitotta Sam ajtaját.
A tekintetük találkozott.
Erősnek kell lennem, gondolta Emily.
– Van valamim a számodra.
– Egy bocsánatkérés.
Sam hangja keserűen, szomorúan csengett.
– Nem, nem bocsánatkérés, hanem ez itt. – Emily a férfi ágyához lépett, és átnyújtotta az 

újságot. – Nézd meg a dátumot!
Először azt hitte, hogy Sam vonakodni fog, de ellenkezés nélkül szemügyre vette a címlapot.
Megdermedt, az állkapcsán megrándult egy izom, majd lázasan lapozni kezdett, hogy 

megbizonyosodjon róla, a többi oldalon is ugyanaz a dátum szerepel. Aztán elolvasta az első 
oldalon a főcímet.

– Két év? Két évet elveszítettem?
Kétségbeesetten, megtörten hangzott. Emily szíve elszorult. Oda akart menni Samhez, hogy 

átölelje, megvigasztalja. Nem akart fájdalmat okozni neki.
– Annyira sajnálom, de ez az igazság. Másfél éve házasok vagyunk. Párizsba mentünk nászútra. 

Nagyon boldogok voltunk.
Látta, hogy a férfi kék szeme hirtelen jeges lesz.
– Voltunk?
Emily igyekezett visszatartani a könnyeit, úrra lenni a hangja remegésén.
– Adódtak problémák.
– Milyen problémák? – kérdezte Sam ingerülten.
Emily a fejét ingatta.
– Inkább később folytassuk ezt a témát. Először az orvos akar beszélni veled. Az amnéziáról.
– Van valami gond a születésközpontban? Veszélyben van a Monterey?
Emily hallotta Sam hangjában a félelmet.
– Nem, a Montereyben minden a legnagyobb rendben. A  megnyitó hatalmas siker volt, és a 

központ azóta gyakorlatilag telt házzal üzemel. Keményen megdolgoztál érte.
Ebben a pillanatban nyílt az ajtó, és belépett egy orvos, akit Emily még sohasem látott. A kezében 

Sam beteglapjait tartotta.
– Mr. és Mrs. Saint? Dr. Elijah Penn vagyok. Miben segíthetek?
Emily kényszeredetten elmosolyodott, és kezet fogott az orvossal.
– Jó napot, dr. Penn! A férjem most tudta meg, hogy a fejsérülése miatt elveszítette az elmúlt 

két év emlékeit. Tíz nappal ezelőtt autóbalesetünk volt. Elmondaná, hogy mire számíthatunk?
Dr. Penn a homlokát ráncolta.
– Csak éppen átfutottam a kórlapjait, Mr. Saint. Alaposan meg kellene vizsgálnom, és feltenni 

néhány kérdést, hogy korrekt választ adhassak. A fejsérülés okozta amnéziának különböző fajtái 
vannak, és pillanatnyilag nehéz a pontos diagnózis felállítása.

– Nem mondhatná el egyszerűen, amit jelenleg tud? – erősködött Emily.
– Nem én vagyok a kezelőorvos, és nem szeretnék téves információkat közölni. De ha pár percre 



egyedül hagy a férjével, az segítene egy kicsit.
Emily bólintott. Észszerű javaslatnak tűnt. Elhagyta a kórtermet, és leült a folyosón az egyik 

székre. A ridiküljéből kivette a mobilját, és a fotóalbumra kattintott. Átnézte a képeket. Talán ez 
segíthetne Samnek. Ha megnézné a kettőjükről készült fotókat, az talán felidézné az emlékeket?

A választék óriási volt. Sok kép munka közben örökítette meg őket. Terhes anyukák, hálából 
küldött óriási virágcsokrok, a frissen felújított házuk…

Csak egyetlen fotón voltak együtt, azon a napon, amikor a mobilját vette: Sam és ő összehajolva 
mosolyogtak a kamerába.

Mikor is volt ez? A dátumra pillantott. Nem sokkal a Monterey megnyitása után. És természetesen 
boldogok voltak. A munka kitöltötte az életüket, és rengeteg teendőjük volt. Akkoriban csak ritkán 
látták egymást, de az esküvőjüket tervezgették.

Újra könnyek szöktek a szemébe, felállt, és gyorsan kipislogta őket. Mit tegyen?
Az orvos bukkant fel az ajtóban.
– Kérem, bejönne?
Emily visszatette a ridiküljébe a mobilját, és belépett Sam szobájába. A férje csüggedtnek tűnt, 

de kinyújtotta feléje a kezét.
Ez meglepte Emilyt, ugyanakkor reménnyel töltötte el. Odament Samhez, és megfogta a kezét.
– Rossz hírek?
Dr. Penn a mellkasához szorította a csíptetős írótáblát.
– Beszéltem a férjével, és feltettem neki néhány kérdést, hogy lássam, miként éli meg a helyzetét. 

Nagy szerencséjük volt, hogy viszonylag könnyű sérülésekkel megúszták a balesetet. A futólagos 
vizsgálat alapján azt mondanám, hogy Mr. Saint valószínűleg retrográd amnéziában szenved.

Emily megszorította Sam kezét, és az orvosra nézett.
– Ez mit jelent?
– A  retrográd amnéziának különböző okai lehetnek, többek közt fejsérülés, mint Mr.  Saint 

esetében. A hosszú távú memória jól működik, de a friss emlékek felidézése nehézségeket okoz.
– Értem.
– Az emlékezetkiesés általában szerencsére csak átmeneti. De hozzá kell tennem, hogy sajnos 

nem mindig van így. Még nem tudjuk megmondani, Mr. Saint állapota hogyan alakul.
– De ha csak átmeneti… Van valami, amit tehetünk, hogy meggyorsítsuk a folyamatot?
Dr. Penn bólintott.
– Segíthet, ha megpróbálják felidézni az emlékeket. Mutasson a férjének ismerős dolgokat: 

fotókat, videókat, személyes tárgyakat, a kedvenc ételeit, ruháit.
– A helyszínek is segíthetnek? Például a kedvenc éttermünk vagy az esküvőnk helyszíne?
– Minden olyan hely segíthet, ahol Mr. Saint megfordult, és a légköre hatással volt rá. Általában 

nem egy konkrét tárgy hozza vissza az emlékeket, hanem egy ismerős szituáció felelevenítése: egy 
hely, illatok, zajok, emberek. A benyomások összessége.

Sam közbeszólt:
– Elég lesz, ha egyszerűen hazamegyek?
– Lehet, de semmit sem ígérhetek. Napokig vagy hetekig eltarthat, míg visszatérnek az emlékei. 

– Az orvos nyelt egyet. – Talán még tovább.
– Egyszerre fognak visszatérni?
– Ez mindenkinél más.
Sam megszorította Emily kezét.
– Tehát hazamehetek?
Dr. Penn a fejét rázta.
– Még nem. Noha nem tört el semmije, és belső sérüléseket sem szenvedett, de csúnyán beütötte 

a fejét. Le kell szívni a felgyülemlett folyadékot, és egy ideig még szemmel kell tartanunk. Csak 
ha stabil az állapota, nincs láza, nem merülnek fel komplikációk, jól halad a fizikoterápiával, 
gondolhatunk az elbocsátására. – Az  orvos elmosolyodott. – És most mennem kell, egy másik 
beteg is vár rám.



Emily hosszan nézett dr.  Penn után, aztán Samhez fordult. Csak most ébredt rá, hogy még 
mindig fogják egymás kezét. Jó érzés volt. Már régen csináltak ilyet, de bosszantotta, milyen nagy 
szüksége van a férfi érintésére. El se akarta engedni.

– Hogy vagy, Sam? A diagnózis után?
– Meglehetősen sok ez így egyszerre, de pozitívan kell nézni a dolgokat.
Emily összevonta a szemöldökét.
– Pozitívan?
A férfi bólintott.
– Igen. Tudom, ki vagyok én, és ki vagy te. Valamikor egyszer újra dolgozni fogok a szülészeten. 

– Megvárta, amíg a felesége a szemébe néz. – Tudom, mennyire szeretlek.
Emily nyelt egyet, és boldogan elmosolyodott. Milyen régóta vágyik rá, hogy ezeket a szavakat 

hallja Sam szájából!
De még sok minden van, amit a férfi nem tud.
Tényleg örülhet ennek a vallomásnak? Sam azt mondta, hogy szereti őt, de még sejtelme sincs, 

valójában mi a helyzet a házasságukkal.
A férfi megbántotta. Emily visszautasítva, elhanyagolva érezte magát, amikor Sam a munkájába 

temetkezett, jótékonysági estekre ment nélküle, vagy egyszerűen csak eltűnt, hogy az ügyvédjével 
teniszezzen. Folyton veszekedtek, rettenetes dolgokat vágtak egymás fejéhez. Hogy felejtheti el 
mindezt?

Sam viszont elfelejtette, és teljesen gyanútlan.
De ő… Túlságosan jól emlékszik. Minden veszekedés otthagyta a sebhelyét a szívén.
Világos, hogy Sam most megpróbált derűlátó lenni. Vége lesz az optimizmusának, ha mesél neki 

a babáról?
– Van még valami…
– Igen?
– Nem fog tetszeni.
– Hadd döntsem el én! – mosolyodott el Sam.
A mosolya láttán elszorult Emily szíve. Ebbe a sármos férfiba szeretett bele.
De tudta, hogy Sam nem akar gyereket. Másfél év házasság után sem állt készen erre. Miért 

lenne most hirtelen más, amikor még arra sem emlékezett, hogy házasok?
– A baleset után… elvégeztek nálam néhány vérvizsgálatot.
Sam komolyan bólintott.
– Értem.
– És találtak valamit.
Árnyék suhant át a férfi arcán. Emily sejtette, mire gondolhat. Rák. Vagy valamilyen más súlyos 

betegség.
– Mit találtak?
Emily nézte Sam arcát. Tudta, milyen válasz várható, ha meghallja a hírt.
A férje egyértelműen a tudomására hozta, hogy nem akar gyereket. Beszámolni a terhességéről 

tehát nehezebb lesz, mint bármi más eddigi életében. De nincs választása.
– Azt mondták… – Szünetet tartott, és nyelt egyet. – Várandós vagyok. Gye re künk lesz.
Sam meredten bámulta Emilyt, egyszerűen képtelen volt elfordítani a fejét. Tényleg terhes?
Lelki szemei előtt rögtön Serenát látta, és pislogott, hogy elűzze a képet. Nem! Most nem fog 

rágondolni. Túlságosan fáj. Noha sok év telt el azóta, még most sem akarta felidézni, mélyen 
magába temette az emléket.

Terhes. Terhes! Emily. A menyasszonya. Nem, időközben már a felesége. Majdnem két éve. És 
gyereket vár.

Sam nyelt egyet.
Teljes szívéből szereti ezt a nőt. Örülnie kellene. De ahogy most Emily ránéz… Mintha félne a 

reakciójától.
Sam tudta, mit kellene tennie. Mosolyogni, és azt mondani, hogy végtelenül boldog.



Apa lesz!
Majdnem belepusztult a Serenával történtekbe. Hogy lehettek ilyen óvatlanok?
A félelem körülölelte, mint egy polip csápjai, és le akarta rántani a mélybe. A szíve vadul kalapált, 

a fülében hallotta a vér dübörgését. A bőre átforrósodott, izzadt, és érezte, hogy remegni kezd. 
Legutóbb akkor történt ilyen, amikor megtalálta Serenát…

Szaporán pislogott. Emily még mindig a válaszára várt, s noha a gondolat, hogy apa lesz, 
rémülettel töltötte el, nem akarta, hogy a felesége ezt észrevegye. Hiszen nagyon szereti őt. Ha 
most beszélni kezdene erről, Emily szörnyetegnek tartaná. Az utóbbi időben így is sok mindenen 
mentek keresztül. Talán kínálkozik ennél jobb alkalom is, miután kiengedték a kórházból.

Nagy nehezen kifújta a levegőt, és megszorította Emily kezét.
– Terhes vagy? Ez egyszerűen… – a hangja a saját fülének is kényszeredetten csengett – 

csodálatos.
Átölelte a feleségét, és magához szorította. Közben beszívta hajának édes mézillatát, és a 

fájdalomtól elszorult a szíve. Remélte, hogy Emily nem veszi észre.
– Komolyan mondod? Örülsz?
Emily elhúzódott, és szemügyre vette Sam arcát. Komolyan gondolhatta, mert biccentett, és 

boldogan elmosolyodott. Valamilyen okból ez a Sam – Samnek ez a változata, aki két évet eltévedt 
az időben, és azt hiszi, csak most jegyezte el – örül annak, hogy apa lesz.

És ha ő boldog, akkor talán mindketten azok lehetnek?
Emily csókokkal borította a férfi arcát, és remegő kézzel magához szorította. Pedig már majdnem 

elhagyta őt. A  búcsúlevelet is megírta. Amikor a baleset történt, együtt ültek az autóban, és 
veszekedtek pontosan erről a témáról. Őrület!

Emily örült ugyan Sam reakciójának, de meglepődött. A  megkönnyebbülésébe némi kétely 
keveredett.

– Természetesen komolyan mondom. Hogyne örülnék? – Sam nyelt egyet. – Hányadik hónapban 
vagy? – kérdezte őszinte kíváncsisággal.

Emily szinte félénken elmosolyodott, hogy végre beszélhet erről.
– A nyolcadik hétben.
– Nyolc hét… – Sam felült, az arca ragyogott. – Még az első trimeszterben? Akkor egyelőre még 

megtartjuk magunknak az újságot.
– Ha akarod, elmondhatod a családodnak.
Sam a fejét rázta.
– Nem, szerintem jobb, ha várunk, míg a negyedik hónapba lépsz.
– Rendben, ahogy akarod. Boldog vagyok, hogy örülsz. Azt hittem…
– Mit hittél?
Emily megrázta a fejét, mintha lényegtelen dologról lenne szó.
– Most már mindegy.
Ez a mi esélyünk, hogy megmentsük a házasságunkat, gondolta. Sam szereti őt, és szemlátomást 

örül a terhességének. Lezárhatják életük egy szakaszát, és újrakezdhetnek mindent.
Természetesen ez nem tökéletes újrakezdés, mert az elmúlt hetek és hónapok szomorúsága itt van 

velük. Csak mert Sam nem emlékszik rá, még nem jelenti, hogy ő is elfelejtette. De mentőhorgony, 
amibe belekapaszkodhatnak, hogy felépítsék ismét a kapcsolatukat.

És mi veszítenivalójuk van? Majdnem szétmentek, de itt a változás. Sam örül a babának. Mi kell 
még? Ő pontosan ezt akarta, csak egy idióta dobna el mindent.

Egyszer talán majd visszatérnek a férje emlékei, és az nem lesz könnyű időszak. De az is lehet, 
hogy másképp történnek majd a dolgok. Ha elég keményen dolgoznak a kapcsolatukon, akkor le 
tudják győzni a múltat.

Ő annak idején mindent megpróbált, hogy megmentse a házasságát. Mit számít egy utolsó kis 
titok?

Alighogy Emily aznap este elbúcsúzott, Sam kimerülten a párnájára hanyatlott.



Egy gyerek…
Óriási felelősség évekig, sőt egy életen át. Ennek a felelősségnek a súlya túl nagy a számára…
Miként hagyhatta, hogy Emily teherbe essen? Hiszen védekeztek, nem? Hogy követhetett el 

ilyen szörnyű hibát?
Képtelen rá, hogy jó apa legyen. Bebizonyította, hogy nem tud vigyázni egy gyerekre. Az volt a 

hivatásában a legszebb, hogy szülészorvosként megóvhatta a babákat. Gondoskodhatott róla, hogy 
a terhesség problémamentes legyen, és az anyák komplikációk nélkül világra hozzák a gyereküket. 
Ezért is alkalmazta a Montereyben a legjobb neonatológusokat és gyerekorvosokat.

De szülés után? Olyan sok minden félresikerülhet.
Annak idején megfogadta, hogy soha többé nem kerül hasonló helyzetbe. Amikor találkozott 

Emilyvel, azt hitte, hogy ő osztja a nézeteit. Egy nő, aki segít a babák világrajövetelénél, de nem 
akar saját gyereket.

Kezdetben nem erről volt szó? Mindenesetre ő most már csak homályosan emlékszik rá.
A  szülőszobán ismerkedtek meg. A  szülőágy fölött villant össze a tekintetük. Emily 

magánápolónőként dolgozott, és egy párral érkezett, ahol a vajúdás nem haladt a tervek szerint. 
Ügyeletes orvosként Sam segédkezett a szívóharangos szülésnél, és rögtön feltűnt neki Emily, aki 
a leendő anya mellett állt. Minden fájásnál megfogta az asszony kezét, és bátorítóan beszélt hozzá.

Mielőtt munkához látott, Sam azon töprengett, ki lehet ez a csinos, új bába. Amikor a gyerek 
világra jött, és ellátták, Sam elhagyta a szülőszobát. A bába követte, és köszönetet mondott.

Ő meg csak bámult rá.
A  gondolatra most elmosolyodott. A  szó szoros értelmében elállt a szava. Emily szőke haja 

összekócolódott, az arca rózsás volt, és türkizkék fülbevalót viselt, amelynek ugyanolyan színe 
volt, mint a szemének. Lapos cipőjében csak a válláig ért.

Végül Sam összeszedte magát annyira, hogy megszólaljon:
– Kitűnő munkát végzett odabent.
– Én? Hiszen maga csinált mindent.
– Ez a dolgom.
– Igen. – Emily fürkésző pillantást vetett rá, mintha erősen gondolkozna. – A születés egyszerűen 

csodálatos dolog!
– Vannak gyerekei?
Emily a fejét rázta.
– Nem, nincsenek. Még nem szeretnék gyereket.
Sam elmosolyodott. Teljesen elbűvölte ez a nő. Feltétlen viszont kell látnia.
Az  volt az egyetlen kívánsága, hogy együtt lehessen vele, és mindent megtudjon róla. Úgy 

érezte, megtalálta az igazit.



 3. FEJEZET

Másnap egy fiatalember, név szerint Matt jött be Sam kórházi szobájába, hogy segítsen „mobilizálni”. 
Sam épp várt, hogy elmúljon a szédülése, miután első ízben ült fel, amikor Emily belépett.

A  férfi szíve nagyot dobbant az előző esti sötét gondolatok ellenére. A  felesége frissnek és 
üdének látszott. Amikor látta, hogy Sam kis segítséggel talpra kecmereg, ragyogó mosoly ömlött 
el az arcán.

– Látom, már tudsz állni!
– Csak rövid ideig.
Sam zihálva az ágyra rogyott, és két keze közé fogta a fejét.
Matt lehajolt hozzá.
– Szédül?
– Igen, egy kicsit.
– Elmúlik, ha szép fokozatosan kezdi újra a mozgást.
Emily a férje mellett állt, és tétován a vállára tette a kezét. Sam orrát megcsapta kellemes, de 

számára ismeretlen parfümjének az illata.
A férfi felnézett rá, de hiába várt az üdvözlő csókra. Emily talán Matt miatt ilyen tartózkodó? 

Aligha. De most, hogy itt volt, Sam meg akarta mutatni neki, miket tud már. Minden egyes nappal 
erősebb lesz. Mielőbb lábra akar állni és dolgozni. Elege van a kórházból.

Ismét megragadta a járókeretet, és lassan felemelkedett. Tartott egy másodperc szünetet, hogy 
biztos legyen benne, nem esik össze. Aztán félretolta a járókeretet, és tett egy lépést. Matt mellette 
állt, hogy szükség esetén megtámassza.

Ki gondolná, hogy az ember tíz nap ágynyugalom után ennyire legyengül? Néhány lépés 
után már úgy érezte, le kell ülnie, de semmi esetre sem akarta feladni. Továbbment. Kilépett az 
ajtón, elsétált egészen a nővérszobáig és vissza. Amikor az ágyához ért, olyan kimerült és izzadt 
volt, mintha egész nap egy fitneszstúdióban edzett volna. Lerogyott a matracra, és szélesen 
elvigyorodott.

Matt rámosolygott.
– Tehát maga egyike…
Sam kérdőn felvonta a szemöldökét.
– …az A típusúaknak. Az ambiciózusoknak. Ez jó, de tudnia kell, mikor tartson szünetet.
Emily leült a férje mellé az ágyra, és átnyújtott neki egy törölközőt.
– Mindig sokat követelt magától.
– Ügyeljen a vérnyomására! Nem lesz mindig olyan alacsony, mint öt perccel ezelőtt.
– Jól vagyok, Matt, tényleg. Addig erőltetem a mozgást, míg haza nem engednek.
Matt bólintott.
– Vacsora után még egyszer benézek, és újra megpróbálhatjuk. Addig pihennie kellene. Csak 

akkor kelhet fel, ha vécére megy.
Matt búcsút intett, és távozott.
Emily kutató pillantást vetett a férjére.
– Egyáltalán emlékszel az otthonunkra?
Sam a legszívesebben elengedte volna a kérdést a füle mellett, és megcsókolta volna a feleségét. 

Emily egyszerűen gyönyörű és kívánatos volt.
Kinyújtotta a kezét, és kisimított egy szőke fürtöt az arcából.
– Megvan még a lakásunk? A háromszobás lakás az erkélyre vezető üveg tolóajtókkal? Kilátással 

a városra?
Sam pontosan maga előtt látta az otthonukat.
Ám Emily csüggedt arca elárulta, hogy tévedésben van.



– Nem, már nem lakunk ott.
Sam erősen koncentrált, hogy felszínre hozza az emlékeket, de nem sikerült.
– Akkor hol?
– Most van egy házunk a Beverly Hillsen. Te találtad. Fehér épület neoklasszikus stílusban, 

oszlopokkal, erkélyekkel, nagy ajtókkal és így tovább.
Sam próbálta elképzelni a házat, de furcsának találta a felesége hangját, ahogy beszélt róla.
– Úgy tűnik, neked nem tetszik.
– De igen. Csak… – Emily elakadt, a tekintetét az ágytakaróra szegezte. – Csak valahogy nem 

vált az otthonunkká. – Bágyadtan elmosolyodott, aztán felállt, és próbált vidám hangot megütni. 
– Nézze meg az ember! Csak tegnap tértél magadhoz, és ma már a kórház folyosóján sétálgatsz.

Sam érezte, hogy Emily nem mondott el mindent. Nem tetszik neki az új ház? Ő beszélte volna 
rá a megvételre? Valami itt nem stimmel…

De elhessegette ezeket a gondolatokat. Nehézkesen felállt, és magához ölelte a feleségét. 
Tekintete a csoda szép türkizkék szempárban a jól ismert, öntudatos, vidám nőt kereste.

– Nagyon hiányoztál.
Emily karja tétován a derekára siklott.
– Adj egy csókot! – követelte a férfi mosolyogva.
– Sam! A fizikoterapeuta azt mondta, hogy pihenned kell. Az ágyban a helyed!
– Pontosan, de csak a feleségemmel együtt.
Sam pimaszul elvigyorodott, mielőtt az ajkuk összeért volna.
Legutóbb akkor csókolóztak, amikor… igen, amikor Emily igent mondott a lánykérésre. Legalábbis 

az ő emlékezetében. Feltétlenül meg kell mutatnia, mennyire szereti a feleségét a mögöttük álló 
viharos időszak dacára – a baleset, a terhesség, a fejsérülés, az amnézia… Ami őt illeti, csak épp 
most húzta Emily ujjára a gyűrűt, és majd szétvetette a boldogság.

De…
Ők már házasok. A  felesége gyereket vár. Tehát bizonyára jól megértették egymást. 

A bizonytalansága, a félelmei és a kétségei ellenére egy dolog biztos: szereti Emilyt. Szüksége van 
rá.

Elengedte a feleségét, és a szemébe nézett.
– Már alig várom, hogy hazamehessek veled!
Emily szeme felragyogott.
– Akárcsak én. 

Két hét eltelt, mire az orvosok egyáltalán fontolóra vették, hogy hazaengedjék Samet. Ezen idő 
alatt sok látogatója volt – Emily, a szülei és testvérei, az orvoskollégák, akiket nem ismert fel.

Rengeteg vizsgálaton és kezelésen kellett átesnie. A lényeg, hogy az állapota stabil maradt, és 
minden lelete normális volt. Most már készen állt az elbocsátásra. Alig várta, hogy elhagyja a 
kórházat. Talán a megszokott környezet segít, hogy visszatérjenek az emlékei?

Eddig semmi ilyesmi nem történt, noha Emily gyakran hozott magával fényképeket és 
videófelvételeket, például az esküvőjükről vagy a születésközpont megnyitójáról. Meg akarta mutatni 
neki, mi mindent értek el, és milyen boldogok voltak. Ám mintha egy idegen fotógyűjteménye lett 
volna, noha Sam saját magát felismerte a képeken.

A várakozás próbára tette a türelmét, és az elmúlt napokban gyakran elveszítette az önuralmát. 
A pszichológusok biztosították őt és Emilyt, hogy ez teljesen normális, hiszen hozzá kell szoknia 
az új helyzethez. Gyakoriak ilyenkor a hangulatingadozások. Ha igényli, a szakemberek szívesen 
állnak a rendelkezésére.

Sam nem volt biztos benne, hogy beszélni akar erről. Legalábbis nem a pszichológusokkal. 
Ők ugyanis már észrevették, hogy nem igazán örül az apaság gondolatának. Minden egyes 
alkalommal szóba hozták a kínos témát, és ő mindig elborzadt. Megpróbált beszélni Emilynek a 
negatív érzéseiről, de ő láthatólag semmit sem tudott Serena tragédiájáról.

Lehetséges lenne? A  másfél éves házasságuk alatt tényleg soha nem mesélt erről? Ez a 
bizonytalanság csak fokozta a frusztrációját.



Nagyon boldog volt, amikor az orvosok végre közölték vele, hogy hazamehet – azzal a feltétellel, 
hogy három hónapig még nem dolgozik.

– De azért körülnézhetek a születésközpontban, hogy ismét megbarátkozzak vele? – kérdezte 
Sam.

– Természetesen. De dolgoznia nem szabad.
És ezzel a figyelmeztetéssel elhagyták a szobáját.
Sam most a kocsiban ült, Emily meg a volánnál, és elindultak haza.
Emily nyugtalannak tűnt. Nem csoda, elvégre az elmúlt hetekben a kórház személyzete ápolta 

Samet, és gondoskodtak arról, hogy visszanyerje az erejét. Ezen túl nem támaszkodhat rájuk, 
mostantól kettesben vannak.

Pontosabban… hármasban.
Sam nyelt egyet, és próbált nem gondolni a babára.
Emily most már a tizedik hétben volt, és pár nap múlva ultrahangos vizsgálatra kell mennie. Ő 

majd elkíséri, hogy eljátssza a kötelességtudó férj szerepét. Fogja a felesége kezét, míg az orvos a 
hideg, kék zselét a hasára keni, aztán a magzat látványára elmosolyodik.

Sam örülni akart neki. És tulajdonképpen örült is. De valahányszor elképzelte a babát, a húgára 
kellett gondolnia, és arra, ami történt…

Egy hirtelen dudálásra összerezzent. Emilyre pillantott.
– Nem félsz?
– Mitől?
Sam arra volt kíváncsi, hogy nem fél-e az anyaságtól. Elvégre egy gyerek nem kis dolog! De 

valamiért mégsem mondta ki a kérdést.
– A vezetéstől. A baleset után…
Emily a fejé rázta, szőke haja csak úgy repkedett a válla körül.
– Eleinte féltem, de most már nem. Néhány dolgot meg kell tennünk, akkor is, ha félünk.
Sam elmosolyodott, kipillantott az ablakon, és nézte a sűrű forgalmat. A környék ismerősnek 

tűnt. Fogalma sem volt, hová mennek, csak azt tudta, hogy Emily hazaviszi.
Haza. Fel fogja ismerni a házukat? Előjönnek az emlékei? Bármilyen homályosan is? Az orvosok 

szerint az emlékek egyszerre is visszatérhetnek, vagy epizódonként, amikor az ember a legkevésbé 
számít rá.

Az agy rejtélyes módon működik.
Emily a sötét kombival az autópályáról lehajtva nemsokára egy bekötőútra kanyarodott. Egy 

villanegyedbe értek, és fákkal szegélyezett utakon haladtak tovább. Aztán lassítottak, és megálltak 
egy kocsifeljárón.

Sam felnézett.
Előttük egy fenséges villa magasodott. A hófehér falak csillogtak a déli hőségben. Valóságos 

palota. Ilyen házakban filmsztárok vagy arisztokraták laknak.
Az övék lenne?
Látta, hogy egy szürke egyenruhát viselő alkalmazott odajön hozzájuk, és kinyitja az ajtót.
– Isten hozta idehaza, Mr. Saint! Örülünk, hogy ismét jobban van.
Sam rámosolygott az ismeretlen arcra, és kiszállt. Emily szólt az alkalmazottnak, hogy vigye a 

csomagokat a házba.
Sam körülnézett. A ház egy pompás kertben állt, mindenütt magas fákat és hófehér virágokat 

látott.
– Csoda szép.
– Te találtad. Már nem emlékszel?
Sam hallotta a szomorúságot és a csalódottságot Emily hangjában.
– Sajnálom, de nem rémlik.
Ideje, hogy újra kezébe vegye az életét. A kórházi tartózkodása alatt tétlenségre volt ítélve, de 

ennek vége.
– Gyere, menjünk be! – mondta Emily. – Ott van minden holmink, talán lesz valami…



A hangja valahogy elbizonytalanította Samet. Az amnézia az oka, hogy ilyen furcsán érzi magát?
Az orvosok figyelmeztették, hogy nem kell aggódnia a bizonytalanság miatt, mert ez teljesen 

normális. Talán egyszerűen csak túlságosan érzékeny.
Sam elhessegette a gondolatot, megfogta Emily kezét, és megcsókolta. Aztán elmosolyodott és 

bólintott.
– Igen, menjünk!
Beléptek az ajtón.
Sam korábban elképzelte, hogy ez lesz az a pillanat, amikor felszínre törnek az emlékek. Egy 

tárgy – egy bútordarab vagy egy kép – felidézi a múltat.
De amikor körülnézett, nem történt semmi. Próbálta elrejteni a csalódottságát, noha nehéz 

volt. A kórházban folyton azt mondogatta magának, hogy amint hazaér, visszatérnek az emlékei. 
Az ismerős környezet megadja az agyának azt a lökést, amire szüksége van.

Frusztrálta, hogy az agya most cserben hagyta. Világéletében mindig mindent kézben tartott, 
és dühítette, hogy most még a fejét sem tudja rávenni, hogy engedelmeskedjen.

Emily elengedte a kezét, és letette az egyik asztalra a ridiküljét meg a kulcsokat.
– Valamilyen emlék?
Sam összeszorította a fogát, és csak a fejét ingatta.
– Semmi.
Emily meredten nézte.
– Ne aggódj! Előbb-utóbb mindenre emlékezni fogsz. Gyere, megmutatom a házat!
Szobáról szobára vezette Samet – nappali, ebédlő, könyvtár, dolgozószoba, konyha, háztartási 

helyiség, az alkalmazottak szobái, vendégszoba, fürdő, biliárdszoba… Sőt még a takarítószereket 
tároló helyiséget és a tetőtérben kialakított vendégszobát is megmutatta neki. Minden csodás volt, 
elegáns, finom. Luxuskivitel.

Emlékszik rá?
Egy csöppet sem.
Samben forrt az indulat, és valamilyen okból a haragja Emily felé irányult. Mintha ő lenne a 

hibás, hogy semmire sem emlékszik. Az eszével persze tudta, hogy nincs igaza.
Kell lennie valaminek, ami segíthet, hogy ismét önmaga legyen. Ami remélhetőleg erőt adna, 

hogy a rá váró kihívásnak eleget tegyen.
Mert hogyan lehetne jó apa, ha még a nemzésre magára sem emlékszik?
– És ez itt…
Emily kitárt egy újabb ajtót. Újabb alkalom az agyának, hogy cserben hagyja. Nem akart 

odanézni, de a felesége kedvéért mégis megtette.
– …a hálószobánk.
Amikor Sam belépett, a pillantása először a helyiség közepén álló hatalmas ágyra esett, a fehér 

huzatra és a dekoratív, aranyhímzéses párnákra.
Emily a hátán feküdt, és mosolyogva nézett fel rá. A haja szétterült az aranyszínű párnán. A szája 

megérintette a nyakát, pihekönnyű csókokkal borította…
Az emlék villámcsapásként érte Samet. Kinyújtotta a kezét, hogy visszanyerje az egyensúlyát.
– Sam? Minden rendben?
Emily odalépett hozzá, megfogta a karját, az arca aggodalmat tükrözött.
– Igen. Csak…
Egy aranyhímzéses párna eltalálta a mellkasát. Emily dühösen fújt egyet, és elrohant. A hálószoba 

ajtaját akkora lendülettel nyitotta ki, hogy az a falnak vágódott, és bemélyedést hagyott rajta. 
„Gyűlöllek!”

Sam hunyorgott, majd megfordult. Tényleg ott volt a horpadás a falon.
– Sam? Emlékszel valamire?
– Dühös voltál rám.
Emily elsápadt.
– Mi?



– Ebben a szobában. Egy párnát vágtál hozzám, az ágyon lévő aranyhímzéses párnák egyikét. Én 
ott álltam. – Arra a helyre ment, amit az emlékeiben látott. – Hozzám vágtad a párnát, kirohantál, 
és a folyosóról azt kiáltottad, hogy gyűlölsz.

Emily zavartan lesütötte a szemét, és az ajkába harapott.
Mi vitte rá a feleségét, hogy azt mondja, gyűlöli?
Mert Emily nem azt mondta, hogy az idegeire megy, vagy dühös, vagy hogy ki nem állhatja. Azt 

mondta, hogy gyűlöli.
Vajon min veszekedtek? Valamit rosszul csinált?
– Mi történt?
Emily elhúzta a száját.
– Nem tudom biztosan.
– Meglehetősen dühösnek tűntél.
Emily nyelt egyet, és hirtelen leült az ágy szélére. Lesimította a terítőt. Sam helyet foglalt 

mellette, és feszülten várta a válaszát.
– Olykor-olykor voltak nézeteltéréseink…
– Olykor-olykor?
– Gyakran.
Emilynek láthatóan kínos volt beszélni erről. Mintha ezzel csalódást okozna neki. Sam azonban 

hallani akarta az igazságot akkor is, ha fáj.
– Miről?
Emily felsóhajtott.
– Hullámvölgybe jutott a kapcsolatunk. Már alig beszéltünk egymással. Ha igen, folyton csak 

veszekedtünk.
– Olyan rémes volt?
Sam nem akart rákérdezni, de nem úgy hangzott, mintha jól mentek volna köztük a dolgok.
– Az autóban is veszekedtünk, amikor a baleset történt.
Sam a földre szegezte a tekintetét.
– Jaj, Em, sajnálom!
Érezte a távolságot kettőjük között. Noha mindketten az ágyon ültek, Emily lesütött szemmel 

kicsit elhúzódott.
Hogyan romolhatott meg olyan gyorsan a kapcsolatuk? A  felesége ezért néz rá ijedten, 

valahányszor megfogja a kezét, vagy meg akarja csókolni?
– Legalább már emlékszel valamire… – motyogta Emily.
Sam a makulátlan, fehér szőnyegre meredt.
– Igen, ez igaz.


